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رمضان، ماه گشایش درهای بهشت و فرصت دستگیری از نیازمندان
یکی از بهترین ماه ها برای نزدیک شدن به خدا و عبادت ماه رمضان است که به ماه نزول قرآن و برکات آسمانی مشهور است و یکی از بهترین ماه ها
برای ارتباط با خداوند می باشد. زیبایی ماه مهمانی خدا به آداب و رسومی است از قدیمیها برایمان به جا مانده است، رسومی که همدلی، دستگیری و

<;br&#47>.با هم بودن را بیشتر به یادمان میآورد

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، در ماه مهمانی خدا مردم ایران هر کدام بنا به رسم و رسوم خود آداب آن را به جا میآورند، رسوم کهنی که
از پیشینیان ما برجا مانده و تا جایی که شرایط زمانی و مکانی ایجاب میکند در حفظ و ادامه آن تلاش خواهیم کرد.

ایران دارای شهرها و روستاهای بسیاری است و هر کدام از این شهرها و روستاها دارای آداب و رسوم خاص و ویژهای در ماه رمضان هستند. برخی از
این رسوم ویژه یک شهر خاص است و در دیگر شهرها خبری از این رسم نیست اما همه مردم در سراسر ایران و حتی مسلمانان جهان تنها یک هدف

واحد را در این ماه دنبال میکنند.

مردم بافق در اواخر ماه شعبان با نظافت و خانه تکانى، نظافت اماکن عمومى، نظافت شخصى و تهیه مایحتاج ماه رمضان به پیشواز ماه مبارک میروند
و خود را براى میهمانی خدا آماده می کنند.

در قدیم روی بامهای خانه به مناجات خدا و سحرخوانی میپرداختند که البته فرد سحر خوان میبایست از صدای خوش و رسایی بهرهمند باشد اما حالا
این رسم زیبا جایش را به رسانههای تصویری و شنیداری داده است.

رسم افطاری دادن در میان خانواده و دوستان سنتی است که در بافق هنوز کمرنگ نشده است اما نکته جالب اینکه در بسیاری از مساجد بافق نیز
مراسمهای افطاری مختصر تا مفصلی در این ماه برگزار میشود.

در روز ۱۵ ماه مبارک رمضان مقارن با تولد دومین امام شیعیان، بسیاری از نانواییهای بافق نان رایگان به عموم مردم داده و در اغلب موارد نیز مردم
هزینه نانها را تقبل میکنند..

در سرتاسر شهرشبهای قدر با شور خاصی برگزار میشود و کمتر خانواده بافقی است که برای گذراندن شبهای قدر در امامزاده یا مساجد حضور پیدا
نکند.

غبارروبی مساجد و نظافت مکانهای مذهبی

شهرستان بافق در ماه رمضان رسوم خاصی دارد که بسیاری از این رسوم از قدیمیها به ارث رسیده و نسل جدید هم در جهت اجرای آنها گام برمیدارد.

مردم بافق از یک هفته قبل به استقبال ماه رمضان میروند به این صورت که خانهها، مساجد، حسینیهها، امامزادهها و این مکانها را نظافت میکنند.
غبارروبی مساجد یکی دیگر از کارهایی است که حتما انجام میدهند و برای این کار همه مردم مشارکت میکنند.

ختم قرآن و جزءخوانی در مساجد

یکی دیگر از رسومی که مردم بافق هر سال در ماه مبارک رمضان انجام میدهند جزءخوانی قرآن است که در مساجد با شرکت بسیاری از مردم برگزار
میشود. مردم بافق با شرکت در مراسم جزءخوانی ، قرآن را تا پایان ماه رمضان ختم میکنند. این مراسم علاقمندان زیادی دارد و مساجد این شهر

سرشار از روزهدارانی میشود که برای قرائت قرآن آمدهاند.

سبک زندگی که رمضان برای ما تعریف می کند

یکی از مفاهیمی که اخیراً بر سر زبانها افتاده و جا هم دارد که به آن توجه شود مفهوم سبک زندگی است. سبک زندگی به بیان ساده یعنی اینکه شما
چگونه رفتارهای شبانهروزی خودتان را در زندگی شخصی و اجتماعی تنظیم میکنید. عادات رفتاری، برنامهها و علاقههایی که انسان در رفتارهای

خودش نشان میدهد، سرگرمیها و آداب و رسوم اجتماعی همه در بحث سبک زندگی مطرح میشود.

ماه مبارک رمضان برای ما یک سبک زندگی تعریف میکند، مثلاً زمان سحری خوردن که بلند میشویم برنامۀ خواب و بیداری ما تغییر پیدا میکند و
بعد، افطاری خوردن هم تبدیل به یک مراسم میشود و در همۀ خانهها به نوعی این مراسم برگزار میشود.

قدیمها در برخی از فیلمهای ژاپنی میدیدیم که برای خودشان یک مراسمی داشتند به نام «مراسم چای خوردن» و برای خودشان یک آداب و رفتارهای



خاصی را هنگام چای خوردن اجرا میکردند.

افطاری خوردن هم برای ما یک مراسم خاصی دارد، سفرۀ افطار برای ما یک مراسم و آدابی دارد؛ ذکر و دعا در آن هست، سبزی معمولاً در این سفرۀ
افطار وجود دارد که البته مستحب هم هست. بعضیها یک استکان آب جوش یا چای قبل از غذا صرف میکنند، و بالاخره اینکه مراسم افطاری آداب

خاصی دارد. در سحری خوردن هم خانوادهها برنامههای متفاوتی دارند.

معمولاً خانوادهها برای افطار، خیلی حسابشدهتر دور هم جمع میشوند و همین مسأله در روابط خانوادگی یک تغییری ایجاد میکند و این تغییر برای
سی روز ادامه دارد. در این سی روز، باب مهمانیها و افطاری دادنها نیز باز میشود و در روابط اجتماعی ما هم تأثیراتی خواهد داشت.

مساجد هم در ماه رمضان یک رونق ویژهای پیدا میکنند و گاهی اوقات اطعام میکنند. یعنی در این ماه، مردم فقط برای نماز خواندن به مسجد
نمیآیند بلکه گاهی برای افطاری خوردن میآیند. یعنی سبک زندگی در رفت و آمد به مساجد هم کمی تغییر میکند.

برنامههایی مانند قرآن خواندن اضافه میشود و کسانی که اهل تلویزیون هستند سریالهای هر شب ماه رمضان را تماشا میکنند. آنهایی که اهل
معنویات و معرفت هستند سی شب پشت سر هم در مراسم روضۀ امام حسین(ع)، مناجات یا سخنرانی شرکت میکنند و همۀ اینها یعنی اینکه سبک

زندگی مردم در ماه مبارک تغییر و تعالی پیدا میکند.

نه تنها ماه مبارک رمضان سبک زندگی ما را تغییر میدهد و تعالی میبخشد بلکه خود نماز هم برای ما سبک زندگی میآورد. نماز بخشی از زندگی
انسان را منظم میکند، یعنی ما بر اساس این نماز سهگانه مجبور هستیم یک برنامۀ ثابت در طول ۲۴ ساعت داشته باشیم و خدا میداند همینکه
انسان یک برنامۀ ثابت روزمرّه داشته باشد چقدر زندگی او را از بینظمی نجات میدهد و چقدر انسان و جامعۀ انسانی را از بیهویتی نجات میدهد.

تصور کنید اگر این مساجد در گوشه و کنار شهر نبود، شهر ما چقدر بیهویت و بیروح میشد.


